

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 221/2020
Processo de Licitação: 221/2020
Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 221/2020
b) Licitação Nr.: 47/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/11/2020
e) Objeto da Licitação: Aquisição futura de eletrodomésticos, entre outros, para atender as Secretarias Municipais: Saúde, Finanças, Meio Ambiente, Cultura e Turismo, Educação, Administração, Assistência Social - programas e projetos sociais, unidades escolares, unidades de saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA - 05 LITROS - PROINFANCIA - DESCRIÇÃO: BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - Marca: MANA	UN	20,00	0,0000	2.520,00	50.400,00
31 VENTILADOR DE MESA - 6 PÁS, 40CM DE DIÂMETRO, 3 VELOCIDADES - Marca: VENTINEW	UN	1,00	0,0000	240,00	240,00
32 VENTILADOR DE PAREDE 60cm, 5 PÁS, 110/220v, com chave seletora, cor preto com 01 ano de garantia - Marca: VENTINEW	UN	255,00	0,0000	207,00	52.785,00
33 VENTILADOR DE TETO com capacidade de 1 lâmpada; com 3 níveis de velocidade; contendo 3 pás; altura 55cm; diâmetro de 104cm; com potência do motor de 130w; rotação de motor com no mínimo 400 rpm; com vazão de ar em 1,77 m³/s - Marca: VENTINEW	UN	170,00	0,0000	143,00	24.310,00
Total do Fornecedor:				127.735,00	

FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (6063)

3 BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA, ELÉTRICA 127V; 1/2HP - Marca: foxlux	UN	2,00	0,0000	270,00	540,00
8 FOGÃO DE 4 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - PROINFÂNCIA - linha branca - (FG2) - Descrição: volume do forno 62,3 litros - classificação energética: mesa/forno: A/B - mesa: Queimador normal (1,7kw); 3 queimadores família (2kw); 1 forno - queimador do forno 2,4 - dimensões aprox.: 87 x 51 x 63cm - peso aprox.: 28,4kg. - Marca: braslar	UN	7,00	0,0000	348,21	2.437,47
10 FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 44 L, POTÊNCIA: 1500w, BOTÃO SELETOR DE TEMPERATURA E TEMPO, TIMER COM AVISO SONORO E LUZ INTERNA, COR, AÇO INOX. - Marca: braslar	UN	1,00	0,0000	413,01	413,01
28 TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - Marca: intelbras	UN	134,00	0,0000	128,65	17.239,10
Total do Fornecedor:				20.629,58	

Aquidauana, 27 de Novembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E UTILIDADES EIRELI (5656)

25 SMART TV 43" com resolução FULL HD, navegador de web, wifi integrado/bluetooth, frequência de 60hz e conversor digital - Conexões : 3 entrada HDMI; 2 entrada USB; 1 entrada RF para TV aberta/TV a cabo; 1 entrada AV/Vídeo componente; 1 saída óptica; 1 entrada LAN RJ45; com controle remoto. - Marca: MULTILASER	UN	5,00	0,0000	1.915,00	9.575,00
26 Smart TV LED 50", HD 4K com Conversor Digital 3 HDMI 2 USB Wi-Fi - Marca: PHILCO	UN	2,00	0,0000	2.640,00	5.280,00
27 SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL A GASOLINA 41,5cc - NSFG, Motor : 2 tempos, monocilíndrico, potência : 1,25 KW, capacidade tanque de combustível : 1,51 L, mistura de combustível : 25;1 (gasolina : óleo), garantia 3 meses - Marca: NAGANO	UN	21,00	0,0000	1.955,00	41.055,00
Total do Fornecedor:					55.910,00

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)

6 ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - (EP) - PROINFÂNCIA - DESCRIÇÃO: ESPREMEDOR/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO INOX - DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ALTURA: 390mm - LARGURA: 360mm - DIÂMETRO: 205mm - TOLERÂNCIA: +/- 10% - PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNIDADES . MINUTO (APROXIMADA) - Marca: VITALEX	UN	19,00	0,0000	383,00	7.277,00
7 FOGÃO - 04 BOCAS - Cor Branca Mesa em aço inox sobreposta -02 Queimadores família -Tampa de vidro sem puxador -Manipuladore removíveis -Vidro total na porta do forno -01 Grade fixa no forno -Pés altos -Forno autoimpante - Marca: BRSLAR/SIRUS	UN	16,00	0,0000	446,00	7.136,00
9 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADURES DUPLOS E FORNO de câmara com banho maria acoplados - (FG1) - Porinfância - descrição: fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle e dois lados opostos, fixados em tubo de alimentação por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". o Tamanho das bocas será de 30 x 30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos com chapa ou banho maria e com forno 4 pés e perfil "L" de aço inox e sapatas regulável constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas no modo que o equipamento fique aproximadamente 50mm do piso - Dimensões: 83 x 107x 84cm - Marca: CRISTALAÇÃO	UN	20,00	0,0000	1.985,00	39.700,00
14 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1800 PSI; VAZÃO DE 300 L/H; ÁREA DE ALCANCE 8,5M; CABO ELÉTRICO 5M; MANGUEIRA 3M - Marca: ELECTROLUX	UN	2,00	0,0000	742,00	1.484,00
15 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE DE 8L, PROINFÂNCIA - FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO NR 12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - CAPACIDADE: COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS - Marca: VITALEX	UN	14,00	0,0000	634,00	8.876,00
16 LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL - CAPACIDADE DE 2L - PROINFÂNCIA (LQ2) - DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR - CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO - CAPACIDADE: COPO COM PACIDADE ÚTIL DE 2 LITROS - Marca: PHILCO	UN	18,00	0,0000	431,00	7.758,00
17 Lixadeira E smerilhadeira Angular 600w 11000rpm : com punho auxiliar c/ duas posições de ajuste - Marca: VONDER	UN	2,00	0,0000	378,00	756,00
Total do Fornecedor:					72.987,00
Total Geral:					277.261,58

Fica desde já autorizado a contratação e/ou empenho.

Aquidauana, 27 de Novembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVEZ REIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL